PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 24.08.2012
	                        № 2165-ра

О проведении профилактической операции
«Внимание,  дети!»

В рамках реализации окружной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2006-2012 годы», в целях восстановления навыков детей, связанных с безопасным поведением на улицах и дорогах города перед началом учебного года:
1. Провести профилактическую операцию «Внимание, дети!» в период с 24.08.2012 по 14.09.2012.

2. Утвердить план проведения оперативно-профилактических мероприятий «Внимание, дети!» на территории города Пыть-Яха (приложение).

3. Департаменту образования и молодежной политики (Вагин С.В.) провести разъяснительную работу с учащимися по правилам дорожного движения, практические уроки безопасного движения с учащимися первых классов.
4. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации (Кулиш О.В.) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.

Глава
администрации города

Р.И. Стадлер
Приложение

 к распоряжению администрации города

от 24.08.2012 № 2165-ра
ПЛАН
проведения оперативно-профилактических мероприятий

 «Внимание, дети!» на территории города Пыть-Ях

с 24.08.2012 по 14.09.2012
         В целях активизации работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечению безопасности перевозок детей автомобильным транспортом, во исполнение п.60 Приложения 3 Федеральной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на 2006-2012 годы», в соответствии  с указанием УГИБДД УВД ХМАО провести на  территории города Пыть-Ях профилактическую операцию «Внимание, дети!» с 24.08.2012 по 14.09.2012.
1.Цели и задачи

1.
Обеспечение безопасности дорожного движения.
2.
Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.

3.
Обеспечение безопасности перевозок детей автомобильным транспортом к
местам учебы.

4.
Закрепление у детей и подростков навыков безопасного поведения на улицах и
дорогах, адаптации детей и подростков к транспортной среде в местах
постоянного места жительства и учебы.
2.  Дата, место проведения, силы средства

1. Дата проведения 24.08.2012 по 14.09.2012.

2. Место проведения: город Пыть-Ях.
3.
Силы и средства: личный состав отделения ГИБДД ОВД по г.Пыть-Ях,
департамент образования и молодежной политики.

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Исполнителя
	Срок
	Отметка о выполнении

	1
	Провести совместное совещание отделения ГИБДД ОВД с департаментом  образования и молодежной политики по вопросу организации и проведения профилактической операции «Внимание, дети» , «День знаний»
	С.В. Вагин
	До 30.08.2012

	2
	Организовать проверку технического состояния автотранспортных средств, привлекаемых для перевозок детей и подростков, а также провести инструктажи с водительским составом о правилах безопасности движения по маршрутам следования
	Инспектор тех.надзора

ОГИБДД ОВД по г.Пыть-Ях
	В период проведения операции

	3
	Осуществить сопровождение патрульными экипажами ДПС организованных колонн автобусов с детьми в строгом соответствии с требованиями совместного  приказа УГИБДД УВД по округу, Департамента образования и молодежной политики округа, Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по округу, Управления государственного автодорожного надзора по округу от 24.07.2009 № 796, 691, 216, 43.
	Командир ОВ ДПС ОГИБДД, личный состав ОВ ДПС ОГИБДД
	В период проведения операции

	4
	Ориентировать наряды ДПС на контроль за соблюдением водителями требований Правил дорожного движения (скоростных режимов движения, правил проезда пешеходных переходов и т.д.). Организовать проведение целевых рейдов:  «Детям – безопасные дороги», «Школьник», «Автобус», «Водитель», «Юный пассажир», «Переходи на зеленый», направленные на выявление нарушений правил дорожного движения всеми категориями участников дорожного движения
	Командир ОВ ДПС ОГИБДД, личный состав ОВ ДПС ОГИБДД
	В период проведения операции

	5
	Обеспечить подготовку и размещение в средствах массовой информации материалов по проблемным вопросам обеспечения детской дорожной безопасности
	Инспектор пропаганды ОГИБДД
	В период проведения операции

	6
	Обеспечить размещение материалов о состоянии детского дорожно-транспортного травматизма и проведении операции «Внимание, дети!» на информационных стендах «Окно ГИБДД»
	Инспектор пропаганды ОГИБДД
	В период проведения операции

	7
	Провести целевые проверки состояния технических средств регулирования дорожного движения вблизи дошкольных и общеобразовательных учреждений, а так же в местах массового притяжения детей и подростков. По результатам проверок проинформировать территориальные органы исполнительной власти и  принять меры к устранению выявленных недостатков
	Гос. инспектор дорнадзора ОГИБДД,
Департамент образования и молодежной политики
	В период проведения операции

	8
	Инициировать проведение родительских собраний, на которых рассмотреть вопросы предупреждения правонарушения среди несовершеннолетних в сфере  дорожного движения, обязательном применении ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салоне автомобиля
	Гос. инспектор
дорнадзора ОГИБДД,

Департамент  образования и молодежной политики
	В период проведения операции

	9
	На педагогических советах проанализировать состояния работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных учреждениях. Выработать меры, направленные на повышение ее эффективности
	Департамент  образования и молодежной политики
	В период проведения операции

	10
	Организовать проведение тематических викторин, классных часов с показом видеофильмов, роликов по ПДД и привлечением различных специалистов с целью обсуждения просмотренных материалов, получения комментариев и закрепления навыков  безопасного поведения детей и подростков на дорогах
	Департамент  образования и молодежной политики
	В период проведения операции

	11
	В автотранспортных предприятиях, учебных учреждениях города обновить уголки по безопасности дорожного движения (БДД)
	Инспектор
пропаганды ОГИБДД

Департамент  образования и молодежной политики
	сентябрь 2012

	12
	Провести эвакуацию бесхозного транспорта от учебных учреждений, акцию «Автохлам» (совместно со СМИ)
	Командир ОВ ДПС ОГИБДД
«Молодая гвардия»
	до 30.08.2012

	13
	Подготовить приказы о закреплении  личного состава ГИБДД за учебными учреждениями
	Инспектор пропаганды ОГИБДД
	до 30.08.2012

	14
	Организовать выпуск печатной продукции по тематике безопасности дорожного движения
	Инспектор пропаганды ОГИБДД

Департамент  образования и молодежной политики
	Постоянно

	15
	Инициировать проведение совместно с редакциями СМИ, страховыми компаниями, общественными организациями, акции по применению водителями транспортных средств ремней  безопасности и детских удерживающих устройств
	Инспектор пропаганды ОГИБДД

	В период проведения операции

	16
	Провести в общеобразовательных учреждениях:

-День безопасности;

-Праздник «Посвящение первоклассников в пешеходы», с раздачей первоклассникам элементов со светоотражающими материалами.

Предусмотреть раздачу плакатов по безопасности дорожного движения и другой наглядной агитации;

-Акции Ни дня без правил»
	Инспектор пропаганды ОГИБДД

Департамент  образования и молодежной политики
	сентябрь 2012

	17
	Провести корректировку дислокации сил и средств ДПС ОГИБДД, обеспечив выставление 1-2 сентября 2011 года дополнительных постов патрулирования в местах расположения общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования
	Командир ОВ ДПС ОГИБДД
	30.08.2012

	18
	Результаты проведения акции направить в УГИБДД УВД по округу, по прилагаемой форме отчетности
	Инспектор пропаганды ОГИБДД
	до 29.09.2012

	19
	Промежуточные результаты направлять в УГИБДД УВД по округу, по прилагаемой форме отчетности
	Инспектор пропаганды ОГИБДД
	Ежедневно до 17.00